VI - Poderão participar do processo de credenciamento os professores temporários que 

atendam aos seguintes requisitos:  

a) Docentes que estejam classificados no processo anual de atribuição de classes e aulas de 

2020;  

b) Possuir experiência mínima de 3 (três) anos, ou seja 1.095 (um mil e noventa e cinco) dias de 

exercício no magistério público estadual; e  

c) Ter o seu cadastro ativo em 2020 e estar inscrito no processo de atribuição de classe/aula no 

ano de 2020.  

d) Expressar adesão voluntária ao Regime de Dedicação Plena e Integral - RDPI.